
令和３年３月 

 

お客様各位 

 

但馬信用金庫 

 

各種手数料の改定・新設について 

 

   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

   当金庫では誠に勝手ながら、令和３年４月１日（木）より、各種手数料を改定・新設

させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解いただき変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 

   令和３年４月１日（木） 

 

２．改定内容 

（１）預金関係手数料 

   【改定前】                       【改定後】 

    

 

（２）貸出金関係手数料 

【改定前】                       【改定後】 

 

 

 

基準 税込金額 基準 税込金額

１通 １，１００円 １通 ２，２００円

手数料の種類

残高証明発行（定型外様式）

基準 税込金額 基準 税込金額

１通 ３，３００円 １通 ５，５００円

１件 １１，０００円

１件 ２２，０００円

１件 ３３，０００円

１案件 ５５，０００円

１案件 融資額×０．1１％

１件 ３３，０００円
不動産担保
設定手数料

手数料の種類

保証書および承諾書発行手数料

事務取扱手数料(5千万円未満)

事務取扱手数料(5千万円以上)　
アパートローン※

設定額(極度額)１千万円以下

設定額(極度額)１千万円超５千万円未満

設定額(極度額)５千万円以上 

（新設）

（新設）



 

 

（３）各種サービス手数料 

【改定前】                       【改定後】 

    

 

（４）その他手数料 

【改定前】                       【改定後】 

    

 

以上 

 

くわしくは、窓口までお問合せください。 

 

基準 税込金額 基準 税込金額

１件 ３３，０００円

１件 ５５，０００円

１件 ３３，０００円

１件 １６，５００円

１件 １１，０００円

１件 ５５０円 １件 ８８０円

１通 ３３，０００円 １通 ５５，０００円

１通 １，１００円 １通 ２，２００円

※　収益物件購入・建築資金が対象となります。

全部繰上返済手数料（実行日より３年以内） 

手数料の種類

全部繰上返済手数料（実行日より３年超７年以内）

全部繰上返済手数料（実行日より７年超）

１件 ３３，０００円

住宅ローン残高証明書再発行手数料

住宅ローン

事務取扱手数料(5百万円未満)

事務取扱手数料(5百万円以上)　
１件 ５５，０００円

残高証明発行（定型外様式）

融資証明発行手数料

基準 税込金額 基準 税込金額

１契約先 ３，３００円 １契約先 　３９，６００円

１契約先 ４，４００円 １契約先 　５２，８００円

１回 　２，２００円

※１　年間利用料に変更させていただきます。中途解約された場合は、解約月の翌月分から翌年の３月分までの手数料を返戻します。

※２　事業用のみが対象となります。

会員外（月間利用料）※１

硬貨精査
サービス

記念硬貨・旧紙幣・旧貨の合計枚数（１～５０枚）※２

以降、５０枚までを区切りとして２，２００円を加算※２

夜間金庫
サービス

当金庫会員（月間利用料）※１

（新設）

（新設）

手数料の種類

基準 税込金額 基準 税込金額

１回 １，１００円 １回 １，６５０円＋実費

１口座 １，３２０円

※１　郵送の場合、実費（郵送料）をいただきます。

※２　対象口座につきましては、別途ご案内の「未利用口座管理手数料新設のご案内」をご確認ください。

手数料の種類

個人情報等開示手数料※１

未利用口座管理手数料※２ （新設）


